Российская Федерация

ГЛАВА ЗЕЛЕНОБОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2023                                                                                                       № 21
С.Зелёный Бор
О создании штаба оповещения

и проведения оборонных

мероприятий на территории
Зеленоборского сельсовета

На основании выписки из постановления суженного заседания администрации района от 27.08.2015 «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Михайловского района»
п о с т а н о в л я ю:

1. Создать штаб оповещения и проведения оборонных мероприятий в здании администрации Зеленоборского сельсовета.

2. Определить оптимальный состав ШО и ПОМ (приложение 1).
3. Определить полный состав ШО и ПОМ (приложение 2).
4. Выделить транспорт для нужд оповещения и доставки граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, на пункты сбора военного комиссариата (Завитинского и Михайловского районов Амурской области) (приложение 3).

5. Постановление вступает в силу с 14.02.2023 года.

6. Постановление № 24 от 24.04.2015 «О создании штаба оповещения и проведения оборонных мероприятий на территории Зеленоборского сельсовета» считать утратившим силу.

7. Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

                                                     Л.А.Демина
Приложение №1
к постановлению

главы Зеленоборского сельсовета

№ 21 от 14.02.2023
РАСЧЕТ

оптимального состава штаба оповещения и проведения оборонных мероприятий на территории Зеленоборского сельсовета

	№ п\п
	Наименование должности
	Количество личного состава
	Примечание

	ГРУППА УПРАВЛЕНИЯ

	1
	Начальник группы управления
	1

	2
	Технический работник
	1

	ОТДЕЛЕНИЕ ОПОВЕЩЕНИЯ

	1
	Начальник отделения
	1

	2
	Посыльный
	2

	ГРУППЫ РОЗЫСКА

	1
	Начальник группы
	1

	ОТДЕЛЕНИЕ СБОРА И ОТПРАВКИ ПРИЗЫВАЕМЫХ ГРАЖДАН

	1
	Начальник отделения
	1

	2
	Старший машины
	1

	ОТДЕЛЕНИЕ СБОРА И ОТПРАВКИ ТЕХНИКИ

	1
	Начальник отделения
	1

	2
	Старший машины
	1

	ИТОГО
	10

Приложение №2
к постановлению

главы Зеленоборского сельсовета

№ 21 от 14.02.2023

РАСЧЕТ

полного состава штаба оповещения и проведения оборонных мероприятий на территории Зеленоборского сельсовета
	№ п\п
	Наименование должности
	Количество

личного состава
	Примечание

	ГРУППА УПРАВЛЕНИЯ

	1
	Начальник группы управления
	1

	2
	Технический работник
	1

	ГРУППА РОЗЫСКА

	1
	Начальник группы
	1

	ОТДЕЛЕНИЕ ОПОВЕЩЕНИЯ, СБОРА И ОТПРАВКИ ПРИЗЫВАЕМЫХ ГРАЖДАН

	1
	Начальник отделения
	1

	2
	Помощник начальника отделения
	1

	3
	Посыльный
	6

	4
	Старший машины
	3

	ИТОГО
	14

РЕЗЕРВ
	1
	Охранник
	1

	ИТОГО
	1

	ВСЕГО
	15

Сведения

о численности личного состава, привлекаемого для работы в аппарат

усиления военного комиссариата в администрации Зеленоборского сельсовета
	Наименование объекта базы мобилизационного развертывания
	Наименование подразделений и должностей
	Воинское звание по запасу
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы и должность

	ШО Зеленоборский с\с
	ГРУППА УПРАВЛЕНИЯ

	Начальник группы управления
	не в\о
	Демина Людмила Алексеевна
	Администрация Зеленоборскогосельсовета,

Глава Зеленоборского сельсовета

	Технический работник
	не в\о
	Романюк Наталдья Юрьевна
	Зеленоборский филиал МАУК «РДК», заведующая

	ОТДЕЛЕНИЕ ОПОВЕЩЕНИЯ, СБОРА И ОТПРАВКИ ПРИЗЫВАЕМЫХ ГРАЖДАН

	Начальник отделения
	не в\о
	Володина Елена Юрьевна
	Администрация Зеленоборского сельсовета, инспектор по воинскому учету, специалист администрации

	Помощник начальника отделения
	не в\о
	Нестеренко Ольга Викторовна
	Администрация Зеленоборского сельсовета, инспектор по воинскому учету, специалист 2 категории

	Посыльный
	не в\о
	Лебедева Валентина Алексеевна
	Администрация Зеленоборского сельсовета, инспектор по воинскому учету, уборщица

	Посыльный
	рядовой
	Ионов Евгений Павлович
	Администрация Зеленоборского сельсовета, водитель

	Посыльный
	рядовой
	Никитин Максим Борисович
	Не работающий

	Посыльный
	Мл.сержант
	Рязанов Вадим Сергеевич
	Зеленоборская СОШ учитель ОБЖ

	Старший машины
	рядовой
	Ионов Евгений Павлович
	Администрация Зеленоборского  сельсовета, водитель

	ГРУППА РОЗЫСКА

	Начальник группы розыска

	РЕЗЕРВ

	Охранник
	рядовой
	Сынков Роман  Александрович
	Старший котельной с.Зеленый Бор

	Всего:
	10

Приложение №3
к постановлению

главы Зеленоборского сельсовета

№ 21 от 14.02.2023

СПИСОК

транспортных средств штаба оповещения и проведения оборонных мероприятий на территории Зеленоборского сельсовета
	№ п\п
	Наименование организаций, выделяющих транспорт
	Марка транспорта

(по типам)
	Количество
	Примечание

	1
	Администрация Зеленоборского сельсовета
	Легковой LADA 2107
	1

	2
	Администрация Зеленоборского сельсовета
	Трактор Беларус-МТЗ 80
	1

	ИТОГО

	2